
 

 

UCHWAŁA NR VII/55/2024 

RADY MIEJSKIEJ ZBĄSZYNIA 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 17 ust 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2023r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania określa Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/510/2023 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 30 maja 2023r., w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Paweł Michałowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 9395



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/55/2024 

Rady Miejskiej Zbąszynia 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie 

usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego, innej osoby – za zgodą osoby zainteresowanej, oraz z urzędu. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszyniu w ramach aktualnych możliwości 

kadrowych i organizacyjnych, przy uwzględnieniu dobrostanu osoby, której te usługi są przyznane. 

3. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przyznawane są decyzją administracyjną, która określa ich zakres i rodzaj. 

§ 2.  Odpłatność 

1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich,  oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze są świadczeniem odpłatnym. 

2. Odpłatność za usługi uzależniona jest od zakresu realizowanych usług opiekuńczych, oraz dochodu, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Osoby, których dochód nie 

przekracza wysokości kryterium dochodowego nie ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze. Osoby, których dochody przekraczają 100 % kryterium 

dochodowego, ponoszą odpłatność zgodnie z wartościami określonymi w tabelach stanowiących 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały . 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, gdy usługi te nie wymagają specjalistycznego 

przygotowania (polegają na prostych czynnościach porządkowych, przygotowaniu i podaniu 

posiłku, zrobieniu zakupów etc.) oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się w 

wysokości 25zł. 

4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, gdy usługi te wymagają kwalifikacji lub są obciążające 

fizycznie (pielęgnacja osób leżących, całkowicie zależnych) ustala się w wysokości 32zł. 

5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 

które pełnione są w dni wolne od pracy ustala się w wysokości 35 zł.  

6. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się na kwotę: 

• usługi logopedyczne i neurologopedyczne: 150 zł ; 

• integracja sensoryczna: 160 zł; 

• wsparcie psychologiczne: 170 zł; 

• pozostałe usługi: 100 zł. 

7. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze wnoszone są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9395



oraz specjalistyczne usług opiekuńczych faktycznie zrealizowanych w danym miesiącu, w oparciu o 

Kartę pracy osoby świadczącej usługi. 

8. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich,  oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze wnoszone są przez świadczeniobiorcę lub osoby zobowiązane  do alimentacji na 

rachunek bankowy wskazany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszyniu do 25 dnia miesiąca 

następującego po wykonaniu usług.  

§ 3. Zwolnienia z odpłatności 

1. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  może na wniosek usługobiorcy lub jego przedstawiciela 

ustawowego zwolnić na czas określony całkowicie lub częściowo z ponoszenia odpłatności za 

usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, jeśli spełnia on jedno z poniższych kryteriów: 

1) Ponosi stałe, znaczne, udokumentowane wydatki związane z leczeniem lub 

rehabilitacją; 

2) Doświadczył zdarzenia losowego lub sytuacji kryzysowej, którą może udokumentować; 

3) Korzysta z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

4) Ponosi opłaty za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z 

usług; 

5) Ponosi opłaty za członka rodziny przebywającego w domu pomocy społecznej lub innej 

placówce wsparcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9395



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/55/2024 

Rady Miejskiej Zbąszynia 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

 

 

ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Dochód określony w % zgodnie z 

kryterium dochodowym (art. 8 

ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej) 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich  i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalone w % od 

ceny jednej godziny usługi 

Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

od 101% do 150% 5 % 10 % 

od 151% do 200% 10 % 15 % 

od 201% do 250% 15 % 20 % 

od 251% do 280% 20 % 25 % 

od 281% do 300% 25 % 30 % 

od 301% do 330% 30 % 35 % 

od 331% do 350% 35 % 40 % 

od 351% do 380% 40 % 50 % 

od 381% do 400% 60 % 70 % 

od 401% do 450% 70 % 80 % 

powyżej 450% 100 % 100 % 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9395


		2024-11-21T12:33:16+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




